

نام و نام خانوادگی: نام پدر: شماره ردیف دانش آموز: نام آموزشگاه: دبیرستان دخترانه امام حسین(ع)		بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش شهرستان نیشابور سؤالات امتحان پایه دوازدهم متوسطه دوم درس: دین و زندگی		ساعت شروع: مدت امتحان: 60 دقیقه تاریخ امتحان: 98/10/ تعداد سؤال: 5
نام و نام خانوادگی معلم:		نمره با عدد و حروف:		تاریخ و امضاء
نام و نام خانوادگی تجدید نظر کننده		نمره با عدد و حروف:		تاریخ و امضاء
				بارم
1	پیام آیات و احادیث الف) با توجه به آیه شریفه ((یا ایها الناس انتم الفقرا الی الله...)) نیاز انسان به خدا شامل چه چیزهایی میشود؟ ب) مراتب توحید را در آیات زیر مشخص نمایید - ما لهم من دونه من ولی و لا یشرک فی حکمه احدا - قل غیر الله ابغی ربا و هو رب کل شیئ ج) آیه ((احسب الناس ان یترکوا ان یقولوا آمنا و هم لا یفتنون)) به کدام یک از سنت های الهی اشاره دارد؟	1/5		
2	درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با ص-خ تعیین کنید الف) انسان در جهانی زندگی می کند که قدر و قضای الهی حاکم است. ب) اراده ی انسان در طول اراده ی خداست و با آن منافات ندارد. ج) رابطه ی خداوند با جهان تا حدی شبیه رابطه ی بنا و ساختمان می باشد. د) در اسلام اخلاص شرط قبولی تمامی اعمالی است که فرد به درگاه خداوند عرضه می دارد. ه) اعتقاد به قضا و قدر مانع تحرک و عمل انسان است. و) هدف خلقت انسان تقرب به خداست و این تقرب جز با سعی و تلاش خود انسان به دست نمی آید.	1/5		
3	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید الف) ظاهر عمل در صورتی که مطابق فرمان الهی باشد دارای است. ب) میان بعد فردی و اجتماعی توحید در عبادت رابطه ی وجود دارد. ج) اختیار داشتن برای انسان خود یک الهی است. د) در اسلام بدون اعتقاد به هیچ اعتقاد دیگری اعتبار ندارد. ه) خداوند بدان جهت را واجب کرده تا اخلاص مردم را بیازماید. و) خداوند عمل نیک را چند برابر پاداش و کار بد را فقط به اندازه خودش جزا می دهد اشاره به سنت دارد. ز) نقشه ی جهان با همه ی موجودات و ویژگی ها از آن خدا و خداست. ح) افزایش خودشناسی در انسان منجر به افزایش در انسان می شود.	4		
4	به سؤالات زیر پاسخ کوتاه بدهید الف) نور بودن خداوند به چه معناست؟ ب) بیت (دلی کز معرفت نور و صفا دید / به هر چیزی که دید اول خدا دید) به کدام یک از راههای خداشناسی اشاره دارد؟ ج) در کدام علل هر عامل به طور مستقیم نقشی بر عهده دارد که با نقش دیگری متفاوت است؟ د) کدام سنت از جمله سنت های حاکم بر زندگی گناهکاران و معاندان است؟ ه) طبق رهنمودهای قرآن و پیشوایان دین آینده زندگی هر فرد در موارد بسیاری تحت تاثیر چیست؟ و) بیت (برو این دام بر مرغی دگر نه / که عنقا را بلند است آشیانه) اشاره به کدام یک از میوه های درخت اخلاص دارد؟	3		

به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید

الف) حدیث (تفکروا فی کل شیء ولا تفکروا فی ذات الله) را توضیح دهید 0/75نمره

ب) استدلال کنید چرا خداوند در آفرینش شریک و همتایی ندارد؟ 1نمره

ج) چه زمانی شخص گرفتار شرک عملی شده است؟ 1نمره

د) شواهد و دلایل وجود اختیار را فقط نام ببرید 0/75نمره

ه) توفیق الهی شامل حال چه کسانی می شود؟ 1نمره

و) موجودات از چه جهتی وابسته به قضای الهی هستند 0/75نمره

ز) انسان حکیم کیست؟ 0/75نمره

